
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

НОВОМАЛОРОССИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17 июня 2024 года                                   № 36                        ст. Новомалороссийская 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
Новомалороссийского сельского поселения  

Выселковского района от 16 апреля 2012 года № 41  
«Об утверждении Порядка содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного значения в границах  
населенных пунктов Новомалороссийского сельского  

поселения Выселковского района» 
 
 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации постановления администрации Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района от 16 апреля 2012 года № 41 «Об 
утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района», постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района от 16 апреля 2012 года № 41 «Об 
утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района» следующие изменения: 

1) пункт 1.4. изложить в новой редакции: 
«1.4. Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог включают в 

себя обследование автомобильных дорог, разработку сметной документации, а при 
необходимости - проектно-сметной документации, планирование, финансирование и 
выполнение дорожных работ, организацию и обеспечение безопасности дорожного 
движения, организацию контроля производства и качества работ, приемку 
выполненных работ.»; 

2) пункт 2.2. изложить в новой редакции: 
«2.2. Обследование автомобильных дорог проводится путём визуального 

осмотра два раза в год, в начале осеннего и в конце весеннего периодов (весенний и 
осенний осмотры), в соответствии с Порядком проведения оценки технического 
состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Министерства транспорта 
РФ от 7 августа 2020 года № 288 и нормативными документами («Правила 
диагностики и оценки состояния автомобильных дорог. Основные положения. ОДН 
218.006-2002», утвержденные распоряжением Министерства транспорта Российской 
Федерации от 3 октября 2002 года № ИС-840-р, и «Методические рекомендации по 
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования», принятые 
письмом Росавтодора от 17 марта 2004 года № ОС-28/1270-ис). 

В процессе обследования автомобильных дорог определяются: 
а) постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги 

(технический уровень автомобильной дороги); 
б) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги 

(эксплуатационное состояние автомобильной дороги); 



в) характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность 
показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного 
транспорта. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании и разместить на 
официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района 
Т.С.Кучерина 


